
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

города Бежецк Тверской области 

 
П Р И К А З 

 

от 30 мая 2024 г.                 № 102 

г. Бежецк 

 

об осуществлении родительского контроля организации горячего 

питания обучающихся в летнем оздоровительном  лагере с дневным 

пребыванием, лагере труда и отдыха на базе МОУ «СОШ №6» 

В соответствии с Федеральным законом  «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273-ФЗ, Федеральным законом от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении  

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», 

методически ми рекомендациями Государственного санитарно-эпидемиологического 

нормирования Российской Федерации МР2.4.0180-20 «2.4. Гигиена детей и подростков. 

Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020, в целях повышения эффективности системы контроля 

качества питания обучающихся в МОУ «СОШ № 6» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать родительский контроль за организацией горячего питания в летнем 

оздоровительном  лагере с дневным пребыванием, лагере труда и отдыха на базе 

МОУ «СОШ №6» г. Бежецка Тверской области 

1.1.В период с 03.06.2024 по 19.07.2024г. 1  раз в 10 дней осуществлять 

мероприятия по родительскому контролю за организацией горячего питания 

детей в летнем оздоровительном  лагере с дневным пребыванием, лагере труда 

и отдыха на базе МОУ «СОШ №6» г. Бежецка Тверской области 

1.2. Результаты родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся размещать на официальном сайте МОУ «СОШ №6» г. Бежецка 

Тверской области в разделе «Организация питания» 

2. Назначить ответственными за организацию родительского контроля качества 

питания детей в лагере дневного пребывания, лагере труда и отдыха на базе  МОУ 

«СОШ №6» г. Бежецка Тверской области начальников лагерей Сакову А. А., 

Иванову Л. А. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 И. о. директора                            А. А. Сакова 

 

 

С приказом  ознакомлены: 

 

А. А. Сакова                начальник лагеря 

Л. А. Иванова             начальник лагеря 



Приложение 1 к приказу  

МОУ «СОШ № 6» 

от 30.05.2024 № 101 

 

 

Состав комиссии родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся в летнем оздоровительном  лагере с дневным пребыванием, лагере труда и 

отдыха на базе МОУ «СОШ №6» г. Бежецка Тверской области 

Сакова А. А.                                     И. о. директора школы 

Степанову С. Б.                               учитель начальных классов 

Голубева И. А.                                 фельдшер 

Ульянкина                                           член родительского контроля 

Лебедева И. И.                                  член родительского контроля 

Алгунова Т. Ю.                                 член родительского контроля 

 


